
OBSAH 12/2015

AKTUÁLNĚ______________________________________

Další blamáž Roberta Šlachty ю
Devatenáct let stráví ve vězení vrazi 
Michala Tofla, šéfa gangu, který neexistoval 
Adéla Knapová
KOMENTÁŘ_____________________________________

Bruselská zlatá mládež 12
Po sjezdu ČSSD už ve vedení není žádný 
zástupce tradiční levice/Bohumil Pečínka
REFLEXE________________________________________

Válka dynastií o Bílý dům 14
V USA se schyluje к prezidentskému souboji 
mezi Clintonovými a Bushovými/Petr Sokol
Z bubliny do bubliny 16
Současný finančni systém se prý bez bublin 
už neobejde/Miroslav Cvrček 
Děti nejsou plyšáci 18
V debatě o dětech v Norsku se vytra tilo  několik
podstatných faktů / Alena Hamerníkova 
Sobotka povýšil udavače 19
Karel Steigerwald komentuje události 
uplynulého týdne
ROZHOVOR_____________________________________

Michael Valášek
Věřím ve snění 20
S děkanem pražské strojní fakulty ČVUT,

profesorem Valáškem, o vynálezech, 
schopnosti snít a pružném bodu v prostoru 
Bohumil Pečínka

TÉMA__________________________________________

Girls online 26
Ještě ani nezačaly chodit na střední školu, 
a už mají na internetu stovky tisíc fanoušků. 
Jak mladičké české vloggerky ovlivňují své 
vrstevnice? / Kateřina Kadlecová 
PORTRÉT_______________________________________

Padesát odstínů rudé 32
Proč neobdivujeme Jiřího Ovčácká, mluvčího 
prezidenta republiky. Ten chlapec se přece tak 
snaží... /M ilan Tesař
10 d ů v o d ů _____________________________________

Proč by odebrané děti měly zůstat v Norsku 38
Jiří X. Doležal

SONDA_________________________________________

Únos 40
Jaký bude osud Čecha v rukách Islámského 
státu? / Tomáš Kaválek
s p o r___________________________________________

Drzoun ze staré školy 44
Moderátor pořadu Top Gear Jeremy Clarkson 
žehlí další průšvih / Martin Valtr

ROZHOVOR_____________________________________

Charles Duke
Služební cesta na Měsíc 46
V dubnu 1972 strávil na Měsíci t ř i  dny. Od 
té doby jezdí po světě a o těch třech dnech 
vypráví. M inulý týden navštívil i Českou 
republiku. /  Veronika Bednářová
LABYRINT KULTURY_____________________________

Událost: Ropová cukrárna má zase šéfa 50
Recenze na novou desku Madonny 
Jana Kománková
Film: Koza v ringu 52
Rozhovor s Petrem Balážem, který hraje 
ve filmu o trampotách zapomenutého 
boxera sám sebe /Petr Vavrouška 
Fokus: Sbohem, Sire Terry 54
Rozloučení se zesnulým spisovatelem 
Terrym Pratchettem /Richard Klíčnik 
Pelmel a Never more 55
c a u s a __________________________________________

Otakar Batlička 56
Hrdina hustě opředený m ýty a legendami 
se vozil na vlnách odvahy a dobrodružství, 
procestoval půl světa a ovládl desítky
řemesel. /Kateřina Kadlecová
r e p o r t á ž ______________________________________

Děti bez vědomí 6o
Na varšavské klinice Budík se snaží probudit 
děti z hlubokého bezvědomí/Petr Vavrouška
ŽIVOTNÍ STYL___________________________________

Vandr: Muslimové bez mešity 64
Rakousko, Leoben
Martin Hanzlík a Jan Zvelebil
Na plný plyn: Nová výzbroj 66
Hyundai i20
Duše: Nehorázná obhajoba 68
Listy Cyrila Höschla
Gastro: Bude lip? Jak komu 69
Čím se vlastně máme stravovat?
Darina Křivánková
FE1ETONY_______________________________________

Textovka od Jardy / Steve Fisher 70
Mlčení štěňátek / Eva Tůmová
křížovka______    71

À PROPOS______________________________________

JXD:snyoženě 72
DIVOKÁ KACHNA________________________________

Na trhu jsou pomlázky
pro sadomasochisty 74
Jak vypadá h it letošních Velikonoc? 
Milan Tesař

fe R e e l l e n

6 t> REFLEX 1 2 - 1 5


